In neutro casu juris superficiarii quidpiam transfertur ab uno in alterum, sive respicias jus, quod habet superficiarius, sive jus, quod habet dominus soli: sed quicquid juris ex contractu superficiario venit, id totum expirat, quia facta conjunctione dominiorum soli ac superficiem inutile non modo efficitur, verum etiam subsistere amplius nequit. Quoniam vero tam solum est domini ejus, quam superficies superficiarii; conjunctione dominiorum fieri nequit, nisi unus acquirat dominium alterius titulo vel lucrativo, vel oneroso.

§. 138.

§ 138.

Si superficiarius ædes superficiarias alienat, eadem alienantur De ædibus cum jure superficiario, & si dominus soli fundum alienet, idem superficies alienatur salvo jure superficiarii & cum jure adversus superficiarium & solo, um. Etenim si superficiarius ædes superficiarias alienat, cum cui impositæ, ædes sine solo subsistere non possint, ipsæ autem competat alienatis. jus eas habendi in solo alieno, cui impositæ sunt (§. 120.); necesse utique est, ut ædes alienentur cum jure superficiario. Quod erat unum.

Similiter si dominus alienet fundum, sive solum, cum in eodem dominium retinuerit, dum jus superficiarium concessit (§. 122.), jus tamen habendi in eodem ædificiū superficiario invito adimere nequit (§. 336. part. 2. Jur. nat.). Quod si vero pro jure, quod superficiario concessum, is ad certas præstationes obligatur, veluti ad solarium solvendum (§. 133.); idem adhuc obligabitur novo domino. Quod erat alterum.

Equidem cum nemo quicquam facere possit, quod est contra jus alterius (§. 910. part. 1. Jur. nat.), absolute necessarium est, ut salvo jure superficiarii alienetur solum; non tamen eadem necessitas est quoad jus adversus superficiarium. Quoniam enim quilibet jus suum remittere (§. 117. part. 3. Jur. nat.), adeoque debitorem ab obligatione sua liberare potest (§. 97. part. 3. Jur. nat.); nil sane obstat, quo minus dominus soli quoad obligationem superficiarii, consequenter quoad jus suum inde pendens (§. 23. part. 3. Jur. nat.), in gratiam superficiarii quid immuter, veluti ut eum liberet ab onere solvendi solarium, vel ut solarium imminuat. Hoc vero non præsumitur ob alienationem factam, consequenter nisi de eo expresse quid fuerit dictum, novo domino soli adversus superficiarium idem jus competit, quod competeat domino pristino.

§. 139.

*De dominio
utili in adi-
bus superfi-
ciarius con-
cesso.*

*Si ita conveniatur, ut quis aedes suo sumtu in solo alterius
construat & conservet ac in iis habeat dominium utile ad certum
tempus, vel pro certis personis, veluti pro se & liberis suis primi
aut etiam secundi gradus; vel tale etiam concedatur in aedibus su-
perficiariis jam extructis ea lege, ut certum solarium praestetur;
tempore finito, vel personis, pro quibus concessum jus superficiari-
um, extinctis, aedes solo imposita sunt pleno jure ejus, cujus est so-
lum. Etenim si in aedibus solo alterius impositis tibi tantum-
modo competit dominium utile, dominium directum erit
penes dominum soli (§. 1. 3.), qui adeo omnem proprie-
tatem in fundo, seu solo (§. 120.), partem autem proprie-
tatis in superficie habet (§. 3.). Quoniam vero superficiarius plus
juris in superficie acquirere non potuit, quam in eum conferre
voluit dominus soli (§. 382. part. 3. Jur. nat.); si ita conventum
fuerit, ut dominium utile habeat ad certum tempus, vel id
concessum fuerit pro certis personis, veluti pro primo acqui-
rente ac liberis ejus primi, vel etiam secundi gradus, tem-
pore elapso vel personis mortuis, quibus hoc jus competere
poterat, jus omne superficiarium utique extinguitur. Enim-
vero quia dominus soli in superficie retinet dominium dire-
ctum, dum superficiario utile concedit, nec hoc concedit nisi
ad certum tempus, vel pro certis personis, *per hypoth.* ea omni-
no lege jus superficiarium constitutum intelligitur, ut tempo-
re elapso, vel nulla amplius persona existente, cui jus istud
vi contractus superficiarii competere poterat, superficies ple-
no jure sit domini soli. Jure superficiario itaque extincto
pleno jure superficies ad dominum soli pertinet.*